МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10

ИМЕНИ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Б.Ф. САФОНОВА»

ПРИКАЗ

01.03.2022          № 051

г. Мончегорск

О создании и функционировании центра образования естественно-

научной и технологической направленности «Точка роста» на базе

МБОУ СОШ № 10 им. Б.Ф. Сафонова в 2022 году

Во исполнение распоряжения Министерства просвещения Российской

Федерации от 12.01.2021 г. № Р-6 «Об утверждении методических

рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров

образования естественно-научной и технологической направленностей»,

приказа Министерства образования и науки Мурманской области от

17.12.2020 №1648 «О создании и функционировании центров образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в

Мурманской области в 2021-2023 годах», в целях реализации федерального

проекта «Современная школа» Национального проекта «Образование» в части

создания и обеспечения функционирования центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста», приказываю:

1. Открыть центр образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» на базе МБОУ СОШ № 10 им. Б.Ф.

Сафонова с 01.09.2022 года.

2. Создать рабочую группу по реализации проекта «Точка роста» на базе

МБОУ СОШ № 10 им. Б.Ф. Сафонова в составе:

Беспалова С.Б. – директор;

Федореева И.В. – куратор, заместитель директора по УВР;

Колесникова И.Н. – заместитель директора;

Шеншова И.А. – учитель географии, химии;

Саетгалиева Е.А. – учитель физики;

Сокол Я.Д. – учитель информатики, ответственный за ведение

официального сайта школы;

Попова Е.А. – заведующий хозяйством.

3. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по созданию и

функционированию центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» (Приложение 1).

4. Утвердить Положение о деятельности центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ

СОШ № 10 им. Б.Ф. Сафонова (Приложение 2).

5. Сокол Я.Д., ответственному за ведение официального сайта МБОУ СОШ

№ 10 им. Б.Ф. Сафонова создать раздел «Центр «Точка роста» в

соответствии с требованиями Методических указаний по формированию

специальных разделов на официальных сайтах образовательных

организаций, на базе которых создаются центры образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» в срок до

29.06.2022 г.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                  С.Б. Беспалова

	Муниципальное Бюджетное общеобразовательное учреждение
	ПРИКАЗ